
 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO. 

1) Servicios profesionales y técnicos 

2) Bienes y servicios 

3) Pasajes y viáticos 

4) Combustibles 

5) Alimentos 

6) Alquileres y servicios básicos 

7) Productos farmacéuticos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS 

República de Honduras 

04/07/2013 16:31:59 

Gestión: 2013 
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO 

MES DE JUNIO 

Página 1 de 1                

0090 

001 

00716 

00683 

00648 

00733 

00689 

00693 

00740 

00747 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

5,413.65 

18,026.93 

594,000.00 

1,878,815.00 

48,825.89 

16,036.23 

49,767.61 

82,946.01 

25-JUN-13 

25-JUN-13 

25-JUN-13 

25-JUN-13 

25-JUN-13 

25-JUN-13 

27-JUN-13 

27-JUN-13 

Institucion: 

Gerencia Adminsitr 

SECRETARÍA DE DEFENSA NACIONAL 

GERENCIA CENTRAL 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

2,693,831.32 

2,693,831.32 

5,413.65 

18,026.93 

2,472,815.00 

48,825.89 

16,036.23 

49,767.61 

82,946.01 

001 

003 

004 

006 

011 

022 

024 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

PAGADURIA GENERAL DE LA FUERZA AEREA HONDUREÑA 

PAGADURIA GENERAL DE LA FUERZA NAVAL 

PAGADURIA ESTADO MAYOR CONJUNTO 

DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR 

COLEGIO DE DEFENSA 

UNIDAD ESPECIALIZADA EN ECOSISTEMA Y AMBIENTE 

HOSPITAL MILITAR 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 006 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 011 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 022 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 024 ) : 

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ) : 

TOTAL INSTITUCION ( 0090                             

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre        

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 



 

 

 
  

BIENES Y SERVICIOS 

República de Honduras 

05/07/2013 09:44:34 

Gestión: 2013 

r_ega_12_clagas   

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO 

MES DE JUNIO 

Página 1 de 2                        

0090 

001 

00554 

00718 

00715 

00687 

00734 

00661 

00692 

00767 

00769 

00772 

00695 

00698 

00741 

00753 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

00002 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

2,827,919.53 

2,209,767.06 

2,003,233.48 

1,075,475.16 

1,383,990.46 

3,800.00 

18,406.44 

13,970.15 

14,820.95 

299,131.49 

33,425.95 

88,036.16 

765,913.35 

104,163.99 

21-JUN-13 

25-JUN-13 

25-JUN-13 

28-JUN-13 

25-JUN-13 

13-JUN-13 

18-JUN-13 

27-JUN-13 

27-JUN-13 

28-JUN-13 

25-JUN-13 

25-JUN-13 

27-JUN-13 

27-JUN-13 

Institucion: 

Gerencia Adminsitr 

SECRETARÍA DE DEFENSA NACIONAL 

GERENCIA CENTRAL 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

5,037,686.59 

2,003,233.48 

1,075,475.16 

1,383,990.46 

350,129.03 

33,425.95 

88,036.16 

765,913.35 

001 

002 

003 

004 

010 

011 

012 

022 

023 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

PAGADURIA GENERAL DE LA FUERZA AEREA HONDUREÑA 

PAGADURIA GENERAL DEL EJERCITO 

PAGADURIA GENERAL DE LA FUERZA NAVAL 

PAGADURIA ESTADO MAYOR CONJUNTO 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES 

COLEGIO DE DEFENSA 

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS IMFFAA 

UNIDAD ESPECIALIZADA EN ECOSISTEMA Y AMBIENTE 

ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 11, 12, 13 Y 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 010 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 011 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 012 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 022 ) :                                     

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre          

08019002281196 

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

08019995291556 

08019002261403 

05029995001355 

05029995001355 

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

MAPFRE SEGUROS HONDURAS, S.A. 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

ARTE ORIENTAL S. DE R.L. 

CABLE COLOR S A DE C V 

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V. 

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V. 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIENES Y SERVICIOS 

República de Honduras 

05/07/2013 09:44:34 

Gestión: 2013 
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO 

MES DE JUNIO 

Página 2 de 2   

0090 

001 

00748 01 00001 91,935.83 27-JUN-13 

Institucion: 

Gerencia Adminsitr 

SECRETARÍA DE DEFENSA NACIONAL 

GERENCIA CENTRAL 

Número Formulari Total Afectado 

10,933,990.00 

10,933,990.00 

104,163.99 

91,935.83 

023 

024 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 11, 12, 13 Y 

HOSPITAL MILITAR 

Fecha Beneficiarios 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 023 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 024 ) : 

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ) : 

TOTAL INSTITUCION ( 0090     

Identificación Nombre  

0090001 SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASAJES Y VIATICOS 

República de Honduras 

17/07/2013 11:41:24 

Gestión: 2013 

r_ega_12_clagas   

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO 

MES DE JUNIO 

Página 1 de 1           

0090 

001 

00719 

00711 

00760 

00735 

00699 

01 

01 

01 

01 

01 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

809.92 

2,709.41 

1,106.96 

10,645.29 

14,548.66 

25-JUN-13 

25-JUN-13 

28-JUN-13 

25-JUN-13 

25-JUN-13 

Institucion: 

Gerencia Adminsitr 

SECRETARÍA DE DEFENSA NACIONAL 

GERENCIA CENTRAL 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

29,820.24 

29,820.24 

809.92 

2,709.41 

1,106.96 

10,645.29 

14,548.66 

001 

002 

003 

004 

010 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

PAGADURIA GENERAL DE LA FUERZA AEREA HONDUREÑA 

PAGADURIA GENERAL DEL EJERCITO 

PAGADURIA GENERAL DE LA FUERZA NAVAL 

PAGADURIA ESTADO MAYOR CONJUNTO 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 010 ) : 

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ) : 

TOTAL INSTITUCION ( 0090                     

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre      

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 



 

 
  

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 

República de Honduras 

05/07/2013 12:46:14 

Gestión: 2013 

r_ega_12_clagas   

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO 

MES DE JUNIO 

Página 1 de 2                       

0090 

001 

00560 

00722 

00717 

00644 

00765 

00651 

00773 

00786 

00787 

00694 

00697 

00745 

00755 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

36,397.65 

729,125.34 

1,150,229.04 

383,052.14 

2,033,472.56 

280,955.74 

26,250.00 

100,000.00 

85,315.25 

14,414.20 

39,080.08 

1,298,014.39 

48,312.65 

04-JUN-13 

25-JUN-13 

25-JUN-13 

11-JUN-13 

28-JUN-13 

25-JUN-13 

27-JUN-13 

28-JUN-13 

28-JUN-13 

25-JUN-13 

25-JUN-13 

27-JUN-13 

27-JUN-13 

Institucion: 

Gerencia Adminsitr 

SECRETARÍA DE DEFENSA NACIONAL 

GERENCIA CENTRAL 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

765,522.99 

1,150,229.04 

2,416,524.70 

280,955.74 

211,565.25 

14,414.20 

39,080.08 

1,298,014.39 

48,312.65 

001 

002 

003 

004 

010 

011 

012 

022 

023 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

PAGADURIA GENERAL DE LA FUERZA AEREA HONDUREÑA 

PAGADURIA GENERAL DEL EJERCITO 

PAGADURIA GENERAL DE LA FUERZA NAVAL 

PAGADURIA ESTADO MAYOR CONJUNTO 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES 

COLEGIO DE DEFENSA 

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS IMFFAA 

UNIDAD ESPECIALIZADA EN ECOSISTEMA Y AMBIENTE 

ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 11, 12, 13 Y 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 010 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 011 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 012 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 022 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 023 ) :                                     

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre          

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

0801-1960-03544 

0801-1960-03544 

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

WALTER GEOVANNY LENIGAN CALIX 

WALTER GEOVANNY LENIGAN CALIX 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 

República de Honduras 

05/07/2013 12:46:14 

Gestión: 2013 

r_ega_12_clagas   

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO 

MES DE JUNIO 

Página 2 de 2   

0090 

001 

00751 01 00001 35,300.09 27-JUN-13 

Institucion: 

Gerencia Adminsitr 

SECRETARÍA DE DEFENSA NACIONAL 

GERENCIA CENTRAL 

Número Formulari Total Afectado 

6,259,919.13 

6,259,919.13 

35,300.09 

024 Unidad Ejecutora: HOSPITAL MILITAR 

Fecha Beneficiarios 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 024 ) : 

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ) : 

TOTAL INSTITUCION ( 0090     

Identificación Nombre  

0090001 SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 



 

 

 
  

ALIMENTOS 

República de Honduras 

05/07/2013 10:08:02 

Gestión: 2013 

r_ega_12_clagas   

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO 

MES DE JUNIO 

Página 1 de 2                      

0090 

001 

00558 

00721 

00710 

00642 

00762 

00649 

00389 

00690 

00696 

00744 

00754 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

1,047,000.77 

244,299.23 

8,322,300.00 

1,917,199.70 

446,216.30 

1,225,088.00 

56,295.00 

17,869.08 

33,333.00 

2,156,216.00 

944.01 

06-JUN-13 

25-JUN-13 

25-JUN-13 

11-JUN-13 

28-JUN-13 

25-JUN-13 

27-JUN-13 

19-JUN-13 

25-JUN-13 

27-JUN-13 

27-JUN-13 

Institucion: 

Gerencia Adminsitr 

SECRETARÍA DE DEFENSA NACIONAL 

GERENCIA CENTRAL 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

1,291,300.00 

8,322,300.00 

2,363,416.00 

1,225,088.00 

56,295.00 

17,869.08 

33,333.00 

2,156,216.00 

944.01 

001 

002 

003 

004 

010 

011 

012 

022 

023 

024 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

PAGADURIA GENERAL DE LA FUERZA AEREA HONDUREÑA 

PAGADURIA GENERAL DEL EJERCITO 

PAGADURIA GENERAL DE LA FUERZA NAVAL 

PAGADURIA ESTADO MAYOR CONJUNTO 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES 

COLEGIO DE DEFENSA 

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS IMFFAA 

UNIDAD ESPECIALIZADA EN ECOSISTEMA Y AMBIENTE 

ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 11, 12, 13 Y 

HOSPITAL MILITAR 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 010 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 011 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 012 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 022 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 023 ) :                                         

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre           

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

05029995001355 

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V. 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALIMENTOS 

República de Honduras 

05/07/2013 10:08:02 

Gestión: 2013 

r_ega_12_clagas   

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO 

MES DE JUNIO 

Página 2 de 2   

0090 

001 

00750 01 00001 94,500.00 27-JUN-13 

Institucion: 

Gerencia Adminsitr 

SECRETARÍA DE DEFENSA NACIONAL 

GERENCIA CENTRAL 

Número Formulari Total Afectado 

15,561,261.09 

15,561,261.09 

94,500.00 

024 Unidad Ejecutora: HOSPITAL MILITAR 

Fecha Beneficiarios 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 024 ) : 

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ) : 

TOTAL INSTITUCION ( 0090     

Identificación Nombre  

0090001 SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 



 

 
 

ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS 

República de Honduras 

05/07/2013 12:25:30 

Gestión: 2013 

r_ega_12_clagas   

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO 

MES DE JUNIO 

Página 1 de 1                    

0090 

001 

00789 

00790 

00552 

00643 

00763 

00764 

00778 

00736 

00660 

00774 

00788 

00771 

00776 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

133,865.23 

432,783.93 

350,000.00 

10,000,000.00 

250,000.00 

350,000.00 

58,389,752.73 

78,710.31 

283,645.78 

27,793.22 

2,223.84 

14,025.54 

19,485.89 

28-JUN-13 

28-JUN-13 

28-JUN-13 

11-JUN-13 

28-JUN-13 

28-JUN-13 

28-JUN-13 

25-JUN-13 

25-JUN-13 

27-JUN-13 

28-JUN-13 

27-JUN-13 

27-JUN-13 

Institucion: 

Gerencia Adminsitr 

SECRETARÍA DE DEFENSA NACIONAL 

GERENCIA CENTRAL 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

70,332,286.47 

70,332,286.47 

566,649.16 

69,339,752.73 

78,710.31 

311,439.00 

2,223.84 

33,511.43 

002 

003 

004 

010 

011 

012 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

PAGADURIA GENERAL DEL EJERCITO 

PAGADURIA GENERAL DE LA FUERZA NAVAL 

PAGADURIA ESTADO MAYOR CONJUNTO 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES 

COLEGIO DE DEFENSA 

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS IMFFAA 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 010 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 011 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 012 ) : 

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ) : 

TOTAL INSTITUCION ( 0090                         

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre       

0804003 

0801001 

0804003 

0090001 

11029002422870 

0801001 

0090001 

0090001 

1804-1976-03555 

0090001 

0804003 

0804003 

0801001 

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA 

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

BONACCO ELECTRIC COMPANY S.A. DE C.V. 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

FAVIOLA DEL CARMEN LESAGE QUEZADA 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES 

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA 
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0090 

001 

00720 

00712 

00761 

00481 

00743 

00749 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

00001 

114,777.22 

224,894.47 

46,428.41 

62,678.36 

59,693.67 

66,527.80 

25-JUN-13 

25-JUN-13 

28-JUN-13 

25-JUN-13 

27-JUN-13 

27-JUN-13 

Institucion: 

Gerencia Adminsitr 

SECRETARÍA DE DEFENSA NACIONAL 

GERENCIA CENTRAL 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Número Formulari 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

Total Afectado 

574,999.93 

574,999.93 

114,777.22 

224,894.47 

46,428.41 

62,678.36 

59,693.67 

66,527.80 

001 

002 

003 

004 

022 

024 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

PAGADURIA GENERAL DE LA FUERZA AEREA HONDUREÑA 

PAGADURIA GENERAL DEL EJERCITO 

PAGADURIA GENERAL DE LA FUERZA NAVAL 

PAGADURIA ESTADO MAYOR CONJUNTO 

UNIDAD ESPECIALIZADA EN ECOSISTEMA Y AMBIENTE 

HOSPITAL MILITAR 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Fecha 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

Beneficiarios 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 022 ) : 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 024 ) : 

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ) : 

TOTAL INSTITUCION ( 0090                         

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Identificación 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre 

Nombre       

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

0090001 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL 


